



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

31/08/2021 17:10:13

Pregão Presencial Nº 000066/2021 - 21/09/2021 - Processo Nº 009583/2021

00001 LOTE 001

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00054641	BARREIRA PLASTICA BH PARA SINALIZACAO VIARIA barreira plástica bh para sinalização viária, com sistema de encaixe tubular para fixação das barreiras de modo que se possa formar traçados para direcionamento do fluxo de veículos. as faixas refletivas são dispostas na vertical sendo 3 faixas em cada um dos dois lados, na cor: laranja com faixa refletiva branca. dimensões mínimas: altura: 600 mm; largura do bloco: 600mm; largura do topo: 600mm; comprimento do bloco: 1020mm; comprimento total: 1110mm.	UN	150,00	419,800	62.970,00

Total do Lote: 62.970,00

00002 LOTE 002

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	00035551	CHAPA GALVANIZADA Nº18 (1,25) MEDINDO 1 MT X 2 MT	UN	500,00	359,660	179.830,00

Total do Lote: 179.830,00

00003 LOTE 003

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003	00054638	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL tacha refletiva bidirecional para sinalização viária, com pino de fixação. este produto atende às especificações da abnt nbr 15.576/2013. (cores a escolher).	UN	5.000,00	6,900	34.500,00

Total do Lote: 34.500,00

00004 LOTE 004

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00004	00054637	TACHA REFLETIVA MONODIRECIONAL tacha refletiva monodirecional para sinalização viária, com pino de fixação. este produto atende às especificações da abnt nbr 15.576/2013. (cores a escolher).	UN	5.000,00	4,050	20.250,00

Total do Lote: 20.250,00

00005 LOTE 005

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00005	00053043	MICRO ESFERA DE VIDRO DO TIPO II A micro esfera vidro do tipo ii - a para tinta de demarcação viária. norma: abnt nbr: 16184/2013 em pacote de 25 kg.	PCT	500,00	123,000	61.500,00

Total do Lote: 61.500,00

00006 LOTE 006

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00006	00054639	COLA FIXADORA BICOMPONENTE cola fixadora bicomponente para fixação de dispositivos de sinalização viária. embalagem com 10 kg.	UN	100,00	145,900	14.590,00

Total do Lote: 14.590,00

00007 LOTE 007

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00007	00046815	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA BRANCA norma: abnt nbr:11862/2012 em balde de 18 lts	LT	500,00	398,900	199.450,00
00008	00007	00046817	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA	LT	500,00	386,400	193.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

31/08/2021 17:10:13

Pregão Presencial Nº 000066/2021 - 21/09/2021 - Processo Nº 009583/2021

			AMARELA norma: abnt nbr:11862/2012 em balde de 18 lts					
00009	00007	00046816	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA PRETA norma: abnt nbr:11862/2012 em balde de 18 lts	LT	200,00	398,900	79.780,00	
00010	00007	00046818	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA AZUL norma: abnt nbr:11862/2012 em balde de 18 lts	LT	200,00	398,900	79.780,00	
00011	00007	00046538	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA VERMELHA norma: abnt nbr:11862/2012 em balde de 18 lts	LT	200,00	398,900	79.780,00	

Total do Lote: 631.990,00

00008 LOTE 008

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00012	00008	00042383	CONE DE SINALIZAÇÃO confeccionado em borracha (flexível), inquebrável, resistente às intempéries, altura de 75cm e peso entre 3kg a 4kg; deve ser constituído de uma única peça; deve possuir flexibilidade tal que, quando sob impacto do tráfego for solicitado a dobrar a 90°, não apresente ruptura e volte à posição inicial por si mesmo, sem apresentar deformações permanentes; deve ser predominantemente laranja com duas faixas retro-refletivas, auto-adesivas, flexíveis, brancas com 10cm de largura cada. as faixas retro-refletivas devem ter refletividade; logo abaixo da faixa inferior, deve ter a gravação de inscrição pnc em relevo (cor preta), de forma indelével com aproximadamente 18cm de largura por 5cm de altura; deve possuir fendas para inserção de fita zebra e adaptável a placa pronta; as especificações dos materiais do cone devem atender as exigências contidas na nbr 15071.	UN	500,00	118,400	59.200,00	

Total do Lote: 59.200,00

00009 LOTE 009

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00013	00009	00054640	POSTE BALIZADOR DE TRANSITO 75 CM poste balizador para sinalização de trânsito com 75 cm de altura refletivo, com 03 (três) faixas refletivas de 10 cm. base com furos para fixação no piso na cor laranja e branco.	UN	300,00	103,000	30.900,00	

Total do Lote: 30.900,00

00010 LOTE 010

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00014	00010	00046820	FITA ZEBRADA SINALIZADORA PLÁSTICA 7CM X 200M fita plástica, zebração amarelo / preto, para sinalização e isolamento de área, largura 70mm, embalagem em rolo de 200m.	RL	200,00	9,680	1.936,00	

Total do Lote: 1.936,00

00011 LOTE 011

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00015	00011	00046536	LUVA EM 100% ALGODÃO, TRICOTADA, USO GERAL, PIGMENTADA NA PALMA, TAM UNICO. luva, em 100% algodão, tricotada, uso geral, pigmentada na palma e dorso, tamanho único embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PAR	100,00	2,940	294,00	

Total do Lote: 294,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

31/08/2021 17:10:13

Pregão Presencial Nº 000066/2021 - 21/09/2021 - Processo Nº 009583/2021

00012 LOTE 012

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00012	00054642	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANCA respirador, purificador de ar de segurança, tipo peça ¼ facial. elástico para ajuste na cabeça. com 01 filtro químico composto por carvão ativado granulado.	UN	100,00	26,000	2.600,00

Total do Lote: 2.600,00

00013 LOTE 013

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00013	00055594	CHAPA DE ALUMINIO COMPOSTO chapa de alumínio composto - acm (nbr - 16179:2021): espessura nominal de 3 mm, plana, isenta de rebarbas ou bordas cortantes. as chapas poderão ser fornecidas nas cores branca, amarela, laranja, verde, vermelha, azul ou marron, conforme pedido de fornecimento. as placas deverão ter garantia de qualidade por 7 anos.	M²	3.000,00	200,000	600.000,00

Total do Lote: 600.000,00

00014 LOTE 014

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00014	00055602	TACHAO REFLETIVO MONODIRECIONAL tachão refletivo monodirecional para sinalização viária, com pino de fixação. este produto atende às especificações da abnt nbr 15.576/2013. (cores a escolher).	UN	5.000,00	21,490	107.450,00

Total do Lote: 107.450,00

00015 LOTE 015

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00015	00055603	TACHAO REFLETIVO BIDIRECIONAL tachão refletivos bidirecional para sinalização viária, com pino de fixação. este produto atende às especificações da abnt nbr 15.576/2013. (cores a escolher).	UN	10.000,00	21,890	218.900,00

Total do Lote: 218.900,00

00016 LOTE 016

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00016	00055595	PELICULA REFLETIVA TIPO III película refletiva tipo iii, fornecida em bobina com largura de 1,22 m, grau de desempenho nível engenheiro e construção microprismática, conforme especificações constantes na abnt nbr – 14644:2021. as bobinas deverão ser fornecidas nas cores branco, amarela, laranja, vermelho, verde, azul, marrom e amarelo-limão (a escolher). as películas devem ser resistentes às intempéries, possuir um adesivo permanente e sensível à pressão e durabilidade de no mínimo 07 anos.	M²	3.000,00	164,900	494.700,00

Total do Lote: 494.700,00

00017 LOTE 017

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00017	00055596	PELICULA REFLETIVA TIPO IV película não retro-refletiva tipo iv, fornecida em bobinas com largura	M²	1.000,00	79,900	79.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

31/08/2021 17:10:13

Pregão Presencial Nº 000066/2021 - 21/09/2021 - Processo Nº 009583/2021

de 1,22 m, conforme especificações constantes na abnt nbr – 14644:2021. as películas são destinadas à aplicação sobre a superfície de películas de todos os tipos e deverão ser fornecidas na cor preta, ser resistentes às intempéries, possuir um adesivo sensível à pressão protegido por um filme de polietileno siliconizado de fácil remoção, e garantia de qualidade de no mínimo 7 anos.

Total do Lote: 79.900,00

Total Geral: 2.601.510,00